

## O B E C L E T I N Y

Letiny 20, 336 01 Blovice, IČ: 00256820, tel. 371 596 102, dat.schránka: 6jubc6d, e-mail: ouletiny@letiny.cz

---

R. A.  
Praha 4

Č. j.: OU/804/2017

V Letinech dne 18. 7. 2017

### Věc: poskytnutí informací na žádost dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážený členové představenstva R. A., a.s.

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, Vám zasíláme požadované informace ke vstupu další autorizované obalové společnosti na trh v České republice.

Úvod:

Naše obec v zásadě vždy vítá jakoukoliv alternativu výběru při poskytování různých služeb, tedy by i uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh v ČR, která by zajišťovala poskytování a financování služeb zpětného odběru odpadů z obalů a třídění odpadů, a která by přinesla obci zkvalitnění služeb či byla ekonomicky výhodnější než dosud poskytované služby.

Poskytnutí informace:

- 1) Obec Letiny **není povinna** informovat stávající autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a.s., pokud by hodlala:
  - a. deklarovat zájem o spolupráci s R. A., a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů,
  - b. přistoupit k jednání o spolupráci s R. A., a.s.,
  - c. vydat potvrzení o spolupráci s jinou AOS,Obec Letiny by **byla povinna** oslovit stávající AOS až v případě rozhodnutí uzavřít smlouvu či smlouvu o smlouvě budoucí s jinou AOS, aby mohlo dojít k úpravě dosavadního smluvního vztahu a předešlo se tak případné duplicitě ve vykazování odpadu.
- 2) Na straně obce Letiny neexistuje smluvní ujednání či jiný závazek, který by představoval překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující:
  - a. deklarování zájmu o spolupráci s R. A., a.s.,
  - b. jednání o spolupráci s R. A., a.s.,
  - c. vydání potvrzení o spolupráci s jinou AOS o zajištění zřízení sběrných míst v obci.

Pro úplnost informace Vám poskytujeme kopii smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů uzavřenou mezi EKO-KOM, a.s., a Obcí Letiny, bez příloh platných v roce uzavření, které jsou každoročně aktualizovány.

Uzavření jakékoliv smlouvy či smlouvy o budoucí smlouvě podléhá projednání a schválení v orgánech Zastupitelstva obce Letiny a k dispozici musí být již konkrétní obsah uzavírané smlouvy. Proto Vám jako představitel obce nemohu nijak závazně deklarovat uzavření smlouvy o smlouvě budoucí či vydat potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst v naší obci.

Ke službám dosavadní AOS nemáme výhrady, záleželo by tak na Vaší konkrétní nabídce zajištění veřejně dostupné sběrné sítě a způsobu financování zpětného odběru. Na Vašich webových stránkách jsme konkrétní informace o budoucím zajištění sběrných míst či formě transparentního a jednoduchého způsobu financování nenalezli. Bez dalšího jednání nejsme schopni posoudit, zda nový subjekt AOS bude schopen zajistit dostatečnou hustotu sběrné sítě pro tříděný odpad i v odlehlých venkovských oblastech našeho regionu, např. v případě, kdy naše obec má pět místních částí, z nichž čtyři jsou s cca 30 č.p.

S pozdravem

Jaroslav Vraný v. r.  
starosta

Příloha:

- smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů